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Saksframlegg 

 

Retningslinjer for prioritering av søknader om tilskudd til nærings- og miljøtiltak 
i skogbruket (NMSK-midler) for Farsund kommune - 2025 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune, utvalg for landbruk, vedtar forslagene til reviderte retningslinjer for 
tilskudd til skogkulturtiltak i Farsund kommune for 2025. 

Vedlegg 
Retningslinjer nmsk 2025 
Forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket - Lovdata 
Retningslinjer nmsk 2023.docx 
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Bakgrunn 
Kommunen får i starten av året en ramme for tilskudd til nærings og miljøtiltak i skogbruket for 
det inneværende året. Rammene for bruk av denne potten er gitt i egen forskrift og i  
retningslinjer for nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK-midler) for Farsund kommune, 
vedtatt i utvalg for landbruk den 18.01.2023. 
 
I retningslinjene står det følgende: 
 
«2.1 Prioritering av tilskuddsramme 
Kommunen får årlig tildelt en tilskuddsramme fra Statsforvalteren. Kommunen fatter vedtak om 
hvordan den tildelte tilskuddsrammen skal fordeles på formål (med tilskuddsandel) og prosjekt. 
Før vedtak fattes, skal administrasjonens forslag sendes lokalt skogeierlag på høring.» 
 
I årets tildelingsbrev for NMSK der Farsund har fått tildelt kr 160.000,-, har statsforvalteren gitt 
følgende føringer for bruken av midlene:  
 
«Vi ber fortsatt om et særlig fokus på ungskogpleie i 2025 siden dette er en omforent satsning i 
Agder gjennom trepartssamarbeidet i Ungskogpleieprosjektet. Den nasjonale tilskuddspotten 
for NMSK skogkultur er ikke økt fra 2024. Signaler fra Landbruksdirektoratet i møte 31.01.2025 
er at de ikke har mer midler til NMSK i 2025. Hvis vi skal nå målene i ungskogpleieprosjektet og 
totalt drive ungskogpleie på 40 000 dekar i 2025, innebærer det en økning på ytterligere 11 % 
i areal og kostnad. Det betyr at alle NMSK-midlene i 2025 bør i utgangspunktet gå til 
ungskogpleie! Kommuner som har et uttalt behov for å benytte midler til f.eks. planting og 
markberedning, må gå ned på tilskudd til ungskogpleie for 2025.» 
 
De gjeldene lokale retningslinjene har følgende prioritering av formål: 
 
«2.1.1 Skogkultur 
Skogkulturtiltak det kan gis tilskudd til er følgende, i prioritert rekkefølge; 

• Ungskogpleie (Mekanisk etterarbeid og avstandsregulering) 
• Suppleringsplanting 
• Nyplanting – treslagsskifte til gran prioriteres framfor furu og lauv 
• Markberedning 
• Stammekvisting av furu/lauv» 

 
Vurdering 
På bakgrunn av statsforvalterens tildeling av midler og prioritering i gjeldende lokale 
retningslinjer er tilskuddssatsene i vedlegget til retningslinjene justert for å tilpasses til årets 
tildeling. 
 
 
Konklusjon 
Utvalg for landbruk tilrås å vedta de foreliggende forslag til retningslinjer. 


